
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№ 40 комбинированного вида Центрального района Санкт – Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

От 30.08 2023г.                                                                                       № 33 – ОД 

 

О повышении значений показателей доступности и назначении 

ответственных, работающих с инвалидами и 

маломобильными группами населения в ГБДОУ № 40 

 

В соответствии с письмом от 29.07.2016 № 07- 3199 и в целях реализации распоряжения 

Правительства Санкт – Петербурга№ 47-рп от 29.08.2017, в целях реализации Порядка 

обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в 

сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи, утверждённого 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.11.2015 №1309 

 Приказываю:                                                                                                                                      

1.Назначить Казакову Наталью Ивановну зам. зав. по АХР ГБДОУ № 40, ответственным  

за проведение инструктажей и обеспечение доступности для инвалидов в ГБДОУ № 40.                                                                                                            

2. Казаковой Н.И., провести инструктажи с ответственными сотрудниками за    

сопровождение в ГБДОУ № 40 срок до 23.09.2022г. 

 4. Разместить информацию об условиях доступности для инвалидов объектов и        

предоставляемых услуг на официальном сайте ГБДОУ № 40, в срок 05.09.2023 г. 

 

   Заведующий                                                                           Д. В. Батюшкова 

 

Виды 

инструктажа 

Формы проведения инструктажа 

Индивидуально Коллективно 

  

Первичный 

 

- при приёме на работу; 

- при введении новых 

обязанностей 

- для информирования о порядке работы, об 

ответственных лицах, о задачах по оказанию 

помощи МГН 

 

Повторный 

- для развития навыков работы с 

МГН; 

- при приобретении нового 

оборудования; 

- при нарушении обязанностей  

помощи инвалидам и МГН 

- для развития знаний по вопросам 

доступности объектов и услуг; 

- для обсуждения нарушений требований 

доступности; 

- при принятии новых документов; при 

введении новых услуг, новых форм 

обслуживания, объектов 


		2023-08-31T12:40:29+0300
	Батюшкова Дария Владимировна




